ПРОЕКТ                           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  №  _____
на закупку товаров для муниципальных нужд

г. Ефремов

                                 "__" ____________ 2009г.
МУЗ "Ефремовская районная больница", именуемое в дальнейшем Муниципальный заказчик, действующее на основании Положения, в лице главного врача Желтова Николая Александровича, и _________________, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд" и иного законодательства Российской Федерации и Тульской области, Устава муниципального образования Ефремовский район и правовых актов органов местного самоуправления, на основании результатов размещения заказа муниципального образования Ефремовский район путем проведения запроса котировок, согласно протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № 7б-3045/09 от «___»_________ 2009г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА.
1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства по поставке расходного материала для аппарата PrismaFlex  (далее - Товар) в соответствии  с Приложением, являющимся неотъемлемой частью муниципального контракта.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Обеспечить поставку Товара Муниципальному заказчикам своим транспортом, обеспечивающим его сохранность, по цене, ассортименту и количеству в соответствии с Приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.2. Муниципальный заказчик обязан:

2.2.1. Принять товар согласно Приложению №1 по объемам, техническим характеристикам и качеству.

2.2.2. Осуществлять расчеты с Поставщиком за полученный Товар на условиях настоящего контракта.

2.2.3. Осуществлять контроль за выполнением условий настоящего контракта.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ЗАКУПКИ.

3.1. Закупка   Товара   осуществляется   с момента заключения настоящего муниципального контракта по 30.04.2009г.

3.2. Поставка Товара осуществляется по месту расположения Муниципального заказчика: Тульская обл., г.Ефремов, ул.Дачная, д.4, МУЗ "Ефремовская районная больница"
3.3. Доставка и разгрузка Товара производится силами и за счет Поставщика.

3.4. Право собственности на Товар и все связанные с ним риски переходят к Муниципальному заказчику с момента принятия Товара.

4.     ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Сумма  контракта определяется  суммой  спецификации  (приложение  к     настоящему
контракту) и составляет - _____________________ руб.
Цена закупаемого Товара, указанная в спецификации, соответствует котировочной цене и остается неизменной в течение срока действия контракта, за исключением условий пункта 4.2.

Цена товара включает все расходы исполнителя, связанные с выполнением муниципального контракта, с учетом затрат на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, упаковку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, в т.ч. НДС, сборов и других обязательных платежей.
4.2. Финансирование настоящей закупки осуществляется за счет средств фонда обязательного медицинского страхования.

4.3. Оплата по контракту осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика за закупленный Товар согласно счету-фактуре и накладной до полного исполнения обязательств по контракту.

5.
 КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

5.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, иным нормативным требованиям, установленным законодательством для данного вида товара.
5.2. Товар должен быть снабжен соответствующим сертификатом и (или) другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество Товара.
5.3. Товар закупается в таре и упаковке, соответствующей действующим техническим
документам. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа. Маркировка упаковки должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.
5.4. Поставщик несет ответственность за качество Товара в течение его гарантийного срока, при условии соблюдения Муниципальным заказчиком правил хранения и использования.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА.
6.1. Приемка Товара производится материально-ответственным лицом Муниципального заказчика в соответствии с Инструкциями Госарбитража П-6, П-7 на объекте Муниципального заказчика в момент доставки Товара.
6.2. В настоящем контракте под приемкой Товара понимаются следующие действия Муниципального заказчика: проверка комплектности, осмотр Товара на предмет отсутствия внешних дефектов. В случае несоответствия комплектности товара, имеющихся внешних дефектах Муниципальный заказчик совместно с представителем Поставщика составляют акт. Подписание акта сторонами может являться основанием для замены товара или его доукомплектования.

6.3. В случае мотивированного отказа одной из Сторон от подписания акта, факт ненадлежащего качества Товара и причины его возникновения устанавливаются специально уполномоченными государственными органами за счет обратившейся стороны с участием представителя Поставщика.

6.4. Обязательства Поставщика по передаче Товара считаются выполненными с момента приемки Товара и подписания накладной материально-ответственным лицом Муниципального заказчика.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту, в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств, которые непосредственно повлияли на выполнение условий контракта.

7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком предусмотренных контрактом обязательств (срока поставки товаров, объемов товаров и иных обязательств), Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки  устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ.
7.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств по настоящему Контракту, Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату штрафа в размере 3% от общей стоимости настоящего контракта.
7.5. Поставщик освобождается от уплаты неустойки и штрафа, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение указанного обязательства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Муниципального заказчика.
7.6. Уплата  неустойки и штрафа по контракту не освобождает Поставщика от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.
7.7. В случае просрочки исполнения Муниципальным заказчиком обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки  устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ.

7.8. Муниципальный заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
8.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств, если такое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы и   их
последствий: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, смерч, сильные снежные заносы, гололед и гололедица, другие признанные официально стихийные бедствия,  а также военные действия, массовые заболевания,  забастовки,     ограничения     перевозок,     запрет  торговых       операций вследствие применения международных санкций и другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
8.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего
контракта   сторонами   отодвигается   соразмерно   времени, в     течение   которого     действуют
обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

8.3. В  случае,   когда  обстоятельства действия  непреодолимой  силы  и  их  последствия
продолжают или будут продолжать действовать более 10 дней,  Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для всех сторон   альтернативных способов исполнения настоящего контракта.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
9.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и
разногласия,   которые  могут  возникнуть  из  настоящего  контракта  или  в  связи  с  ним,     были
урегулированы путем переговоров.

9.2. В   случае   если   стороны   не   достигнут   соглашения   по   спорным   вопросам   путем
переговоров, то спор передается заинтересованной Стороной в арбитражный суд Тульской области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.

10.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств по настоящему контракту. Контракт должен быть зарегистрирован Муниципальным заказчиком в сводном реестре контрактов по муниципальному образованию Ефремовский район в течение 3-х рабочих дней со дня его подписания обеими Сторонами.

10.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или  по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
10.3. При исполнении контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
11.1. Стороны обязаны информировать друг друга в случае изменения юридического адреса, адреса пункта поставки товара, платежных реквизитов в течение 3-х дней с момента наступления изменения.
11.2.  Все изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон. Дополнительные соглашения, а также все приложения к настоящему контракту являются неотъемлемой частью настоящего контракта. Условия контракта не изменяются.
11.3. Настоящий контракт составлен  в 2-х одинаковых экземплярах,  имеющих равную
юридическую силу.
12.     ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

             Муниципальный  заказчик                                                         Поставщик

______________________________________                    ____________________________________

Приложение
к Муниципальному контракту

N ____ от "___" _______ 2009г.

	№
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Кол-во, шт.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Устройство гемодиафильтрации PRISMAFLEX: модели ST150set.
	Модель гемофильтра –  Multiflow ST150

Материал мембраны – AN 69ST
Эффективная площадь поверхности мембраны, кв.м – не менее 1,50

Режим разведения – пре/постразведение.

Общий объем заполнения сета, мл – не более 190
	14

	2
	Раствор гемодиализный серии HEMOSOL:Kalictasol
	Объем, л  – 5,0

Материал мешка – поливинилхлорид

Буфер – Лактатный Калий, г/л 2,0
Глюкоза, г/л – 1,1
	126

	3
	Раствор гемодиализный серии HEMOSOL: Prismasol 2
	Объем, л – 5,0

Материал двухкомпонентного мешка – поливинилхлорид

Буфер – Бикарбонатный Калий, г/л 2,0;

Глюкоза, ммоль/л– 6,1
	14

	4
	Мешок дренажный (сливной): модель SP418
	Зажимы на магистралях.

Объем мешка, л – 9,0
	14

	5
	Катетер гемодиализный для сосудистого доступа двухпросветный с проводниками: GAMCATH, типоразмер GDK 1 120
	Материал полиуретан

Внешний диаметр 11F
Длина 20,0см

Стерилизация этиленоксид

Сосудистый доступ подключ/бедрен

Комплектность: 1 катетер, 1 пункционная игла, 2 инъекционных колпачка, 1 калиброванная струна-проводник, 1 расширитель, 1 асептическая наклейка, 1 наклейка с гепариновой маркировкой
	14

	6
	Магистраль к аппарату «искусственная почка» нагревательная: модель BIOLINE тип SP 420
	Общий объем заполнения 81мл

Общая длина  447(±6,5) см

Внешний диаметр 6,8мм

Внутренний диаметр 4,8мм

Материал Поливинилхлорид

Стерилизация Этиленоксид
	14

	ИТОГО:

              Муниципальный заказчик                                                            Поставщик

______________________________________                    ___________________________________